
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 143 del 19-07-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.323 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  143 DEL  19-07-2021 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e Liquidazione - Acquisto omaggio Varnelli - CIG: Z6832847AF 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano 

l’attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e 

dei programmi definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

Considerato che dal 1° al 18 Luglio 2021 si è svolto presso questo Ente la terza edizione del 

Centro Estivo ABF SUMMER CAMP, un progetto organizzato dall’Andrea Bocelli Foundation presso 

il nuovo edificio scolastico realizzato nel 2019 dalla medesima e donato al Comune di Muccia, volto a 

promuovere la concezione di scuola come polo educativo, culturale e sociale di riferimento per l’intera 

comunità nonché a sostenere e favorire l’innovazione didattica e le pratiche di cura di sé, dell’altro e 

dell’ambiente, e che ha visto la partecipazione di decine di bambine e bambini, insegnanti e famiglie 

del Comune di Muccia e dei territori limitrofi; 

Valutata l’opportunità di lasciare un ricordo dell’evento, sotto forma di alcuni prodotti tipici del 

territorio dal valore simbolico, ai vari membri dell’ABF e agli ospiti che hanno collaborato e reso 

possibile la riuscita del progetto, ai sensi anche di quanto previsto dalla delibera del Consiglio 

Comunale n. 25 del 27/11/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Adozione regolamento 

spese di rappresentanza”; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 143 del 19-07-2021   -  pag. 2  - 

Vista la fattura differita art. 21 c4 FVPA 21000002 del 19/07/2021 (prot. 5245 del 19/07/2021) di 

€ 110,41 emessa dalla locale ditta Distilleria Varnelli, con sede legale in Via Girolamo Varnelli n. 10 – 

62034 Muccia (MC), P. Iva 00093050433, e ritenuta conforme agli ordinativi emessi; 

Ritenuta pertanto la necessità di impegnare la somma di € 110,41 e imputarla al cap. 10 “Spese di 

rappresentanza” (cod. bil. 01.01-1.03.01.02.999) del bilancio di previsione 2021-2023 gestione e 

competenza che, allo scopo, offre sufficiente disponibilità finanziaria (impegno contabile n. 261/2021); 

Ritenuto di provvedere alla relativa liquidazione; 

Visto il CIG Z6832847AF rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

Vista l’attestazione della regolarità contributiva comprovata dal DURC INAIL_28097498, valido 

fino al 24/10/2021; 

Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnico e contabile della presente determinazione;  

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153 c. 5 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e sm.i.; 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i; 

D E T E R M I N A 

Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di impegnare l’importo di € 110,41 per la fornitura di prodotti tipici del territorio effettuata dalla locale 

ditta Distilleria Varnelli, con sede legale in Via Girolamo Varnelli n. 10 – 62034 Muccia (MC), P. Iva 

00093050433; 

Di imputare tale somma al cap. 10 “Spese di rappresentanza” (cod. bil. 01.01-1.03.01.02.999) del 

bilancio di previsione 2021-2023 gestione e competenza che, allo scopo, offre sufficiente disponibilità 

finanziaria (impegno contabile n. 261/2021); 

Di liquidare alla suddetta Ditta la somma di € 110,41;  

Di dare mandato all’ufficio ragioneria di procedere al pagamento del suddetto importo. 

Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio telematico del Comune di 

Muccia. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 143 del 19-07-2021   -  pag. 3  - 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 143 del 19-07-2021   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 19-07-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   261 del 

23-07-2021 

 

 

 

 

Muccia, 19-07-2021 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     24-07-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 19-07-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

